knta María dE üeste
PF{il FE §TI-3 RA §U UN § C §PAL

CNPJ: 95.684.544 10001-26

DECRETO N'031/2018

Súmula: Nomeia membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e

Yalorizaçáo dos Profissionais de Educação

- FUNDEB do Município de Santa Maria
do Oeste - PR, e de outras providências.

O prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei:

DECRETA

ART. 1o Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorizaçã,o dos Profissionais da Educação - FUNDEB do Município de Santa

Maria do Oeste - PR, os seguintes representados e seus respectivos suplentes:

a) 2 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: DILMAIRON DE MATTOS
Suplente: ANA FLAVIA DE OLIVEIRA MONTEIRO

Titular: REGINALDO MACIEL DE OLMIRA
Suplente: REINALDO MELLO MACHADO

b) I (um) representante dos professores das escolas públicas municipais;

Titular: VERA MONICA BAGNHUK
Suplente: MARIA APARECIDA PELIZZLRI

c) 1 (um) representante dos diretores das escolas públicas municipais;
Titular: IVETE FERREIRA BUCHART
Suplente: DIONETE DIDIMO

d) I (um) representantes dos servidores técnico-administrativa das escolas

públicas municiPais;
Titular: SIDINEIA DE FATIMA VIEIRA CORDEIRO
Suplente: DORANICE DA LAZ FERREIRA

RUAJOSEDEFRANÇAPEREIRA,NoI0-CEP:85'230-000'
FONE/FAX: (042) 3644-1359

SANTA IVIARIA DO OESTE-PR

PHEFEITURA M UNICIPAL

Santa Maria do Oeste
CNPJ: 95.684.544 10001 -26

el 2 (dois) representantes dos pais de alunos da educação pública
municipal;

Titular: CLECI CARARO
Suplente: LIARA MACHADO

Titular: ELIZIANE ONESKO DE ANDRADE
Suplente: JOCIELE DE OLMIRA

f) 2 (dois) representantes dos estudantes da educação pública municipal;
Titular: TERESINHA APARECIDA PEDROSO DE OLMIRA
Suplente: JULIANO KOLESKA

Titular: BENTA DO CARMO DOS REIS VIEIRA
Suplente: JOAO LUCAS DE SOUZA

g) I (um) representante do Conselho Tutelar do município.
Titular: EDINETAPARECIDA SANTOS GALVÃO
Suplente: DANIELI TEREZINHA WALTRSDOLF

h) 1 (um) representante do Conselho Municipal de Educação;
Titular: MARIA DA CONCEIÇÃO GEFFER
Suplente: AGUINALDO P AZ DE MOURA

ART. 2o O mandato dos representantes ora nomeados será de 02 (dois) anos, nos

termos da Lei Municipal n." 15712007 e28512010.

ART. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste - PR, 20

dejunho de 2018.

JOSE LIVEIRA
Prefeito MuniciPal

ô ciüb()
t)

RUAJOSEDEFRANÇAPEREIRA,NoI0-CEP:85'230-000'
FONE/FAX: (042) 3644-1359

SANTA MARIA DO OESTE-PR

0 0

CnneiodoCiMão
rEllÇA-rfll1A,2E 0E JUi,rH0 0E 20t8

Ano3lNq807

Àw,ffi- §
PROCESSO OÊ OISPÉN3^ OE LtCtTÂçÃO

oo um l6do, o x!illclPro oE garr^ x^il^ oo oEaTE, p€33o. luddic. d. õt.Io
plblico inr...o, com !d. n. Ru. Joú d. Frshç. P...r., l0 - S!.1. il.d. do O.rl. - PR
lnscrilo no CGC/MF $b n. S5,6ô4,544/0001.26, n6lo.lo ropÉ$nlado @,3ô! Pr.íolto
Municipel, §r. JOIE RElxOloO OLIVERA, hÍâ.d.to, câsdo, P.âí.no Mu.icipal. F{.dor dã
Códul. d. ld€.lidád. RG. n'. a.rs3.7o/.3, . lmÍilo 60 C.P.F. ... SO 688.r@-91, rc3id§nl. s
óom qliado n. Ru. G.nê.oro w.(.., ri,oi3rnoóc Se Jo.a, n63E.id.dô, . qu. .qui p.se.
d.nom'n.Le dô coNÍiaÍ^NÍE,6 dô oúro bdo BolA t 30u2^ LÍ04. IE, lmcÍia no
CNPJ n.' 00.301,!66/0001{0, dluád! nâ Ru6 G.@@@ x..pi.*I, lí81, C6nto, uunicrplo do
Sántâ M.ri. dô O..r./Pr ..ir..ro,.pí...nr.do pelo Sr, LUE V|ÍOR BOf,À podador d. cadulà
d. ld.itidsdê 3ob n' 3.073 040-0 ê CPF .ob ô'432.698,169-49 ê a(ê aqui o63sô. d.^omlnar*
d. CONIR^ÍAD^, r.dvon sd[.r o.onrelo origrn.l d. á.ordo com o dilpo.lo no Aí,57,
ln. $ tt, d. L.l 8.666/r903, úedtrnr..r ctóúaul.r. dtapottçõ.r.o0uinl6.:

OBJÉÍO:'AOUIIIÇÀO OE EOUIPAMENTOS A SEREI UTILIZADOS ilO
pRoxÍo ÂÍEtottÉNÍo oE uRcÊxcta E ErERcENct^ o^ SEcRETARtÂ

COilÍR^Í^NIE: Prêí.lrur. Munldp.l d. S.ntá Mailà do O..rê - Pr, lôscdlá no
CNPJ .ob no. 95,644.544/000r-26, côm ..d. .dmini.kailvá n. Ruá Jo.. d.
Fr..ç. P.rêi.., 10, S..rá M.n. dô O..r. - P..

v^LoR oLoB^L: Rl !-s51,60 (Ooãto Mrl ê Nov.cê.ro.6 crnquênt. € Um Rê.r.
€ Oli.ôra Côíhvor),

JUsÍlFlcAÍlVA: oô.codo coô o dlrpo.lo.o Inclêo ll do .d. 2a d. L.l aa6ô43
ô .t.rôc&r F!t.do.o3, dl.pon..do o conkato no! t.rmos nô á{. 62, § 4" d. lôi

CLÁUSULÁ PRIIEIRA - DO, OBJETO: O p.€s.nls Í€rmo Adi§vo l.m por obl.to porogar o
prszo d€ v gência dê qus hta á Cl6usuls Ouada do ContaloAdmlflistslivo n', 097/2017

clÂusuLA sÉGuio^ - Do PR[o E vtcÊict^r o Pr.zo d. vig.n.i. d. !uê r..b s crdu.úr.
f lics prorôgâdo Fr 12 (do!ê) 6.:às, vieo..õdo à!!im ârá 2!/06/2019.

s.ír. M.na 6 o6rc,25 d. Júnho ds 2018,

8oWhRMfiaia-

ffi;ffiI;;;;--
CPFi 0!J,!13-6lta!

srnb Márr, dô oâ.rá. 25 dê Juíhô d. 2014.

iG,i !.r0!.2541 J..a R.r.ordo orrv.lr.
Pí.í.lro Muâl.lr.l

PN EíEIÍURA M UNICIPAI

Santa Maria do Oeste

Súúulrr N6.L ú.Eht ô C"'*lb
Múldd d.

^lmpEirtuíro
c Côdrolt

Sociil do Auú d. Mríur.nçao .
hÉnYohan{lo d. EdB*& !!icr .
V.loilr§lo dor PEhtion.ü & Edú{&
- FUNDEB do M!n'.lt'ô d. SEtr MÍh
do &í.. Pt,. d. @úrr lhvidaft iú

o rrÍGio M$icirrl & hu Yrn. &&Í. Bi&d' [rd, io
eD& rú rtriúhk 1.9i3. d. *oúo @á. L.l:

DICREÍ^

^RT,
l'fiorMdddBÉ@nEoCoelh Munidptrd'Á'ôóPttmldo

iio"ioli s*ta or,tia" u.íir.içe. tutvôlvlú.ilodt arqk a!k'
i it vrot*oar p-n--mn e üExh _ FUND!8 do Mu!''Éo ü §r'tr
MrnrdoOâ,iú. PR,orrlurlr.r(pEE.!úor..'utr'rpocilYor''pl'nr'r

.l 2 te') @aób6 & eerEr*uüvo MÚldiD'l:
Ínuh, DIW^TRONDiM^trG
SÍrlúr.: Ad^ &^vIA Dt OLIEII^ MdTtllO

Íulú tEGlNdD X^ClEl 0EOLlWlf^
Ssl.nk' ralx^lm MELIO M^CUIDO

ll I t.r) Err.k.l..l.dd rElí.r! dr '"1'! t'blk" r"klD'bl
Tildrr: Vf,r^ MOXIC^ l^CntrUX
§upl.nl.: Í^RI^ lt^ÚClD^ ttLlZz^Rl

.l I {..) dd*.|..r. d.r dlÍd'Er
"'4'l'r

p'bü'Ú 'r'l'lFLrrn,ü', NEIE iÍRRDln^ BUcx^nÍ
supl.nc: DIONaÍE DtDlMo

d) I h.l Erí*.rr.l.t d.. xÊl&B rk'l'.d'l'Lkrlilt d'r
'dl'r

ilblLú.r.klDrbr
rilúltr: srDrNEr^ Dri^ÍlM^ vltlM coRDDlno
$/d. mn^nlcl Dl LUZ tltRllr^

3ãit'iü'iilt" &oeste

8.2'. ô! d.Drror rrrb-!á.ros d.rru t'r P'rc'làro!;'t,;.i" ..,.,.",
"

!êq!1!ttot !urro'

t r'. o v.:o! d.' Fr.ol.t do 4-'a-r'Í hr'ír'ror:

urc F.. l5@,

il'iirt:"r.;i'-n"o, a ,.r". d, í.,ur.e'!o da

êsréed. tcr.ú'" Ó Ónt' à di' &
'3'!cíclo

.nr..i.. ^N.à&
dr:'t' à c@'o!'clo do qE -

d. rlsqx v..lrr.l.

e dbri^ rrthu''11Ô l"'rrto ú dÍvt&

l*i*ix'r..1.-r.l-,:*.:ln":;n'*'.:"*r"""'.fi .i
i:iã[, ] "*;t;.rxl:1"'

r:rf,§''* ';,i, "i;i:"":""*:
qúlt.§ao cô ..!!rtdô É"'ltmto'

, t'.
^

rr lprlslr.) e."In âs'r *! s!' no
'EÔ

&

xl; i,"; ",.i.l,".,i "1'i"L:ll:..*f
'.#.i:;:::'":i;"."'"'"'.'i';1

-'; -', *li]l:"-'1';ll1li"'.?".-i.'*-'*'
r1- É.pr..5...nücl! '

qÚ!)qu'r

ou ludlcrtr' @ d'!ittán'1' &'J lr

tnL.rPô.t6.

*,-''
"l.iiiiàffiili."i';'j'.?"ã;.,

F.c6r" con'Éu'(rvr'

ou.lt.rn{'r, do FoentÔ tn!'!!a! àr
"rc'r";

Nôs bmôs do Pâr€c€r d3 As6sEsodã Juídica, declsro a DISPENSÂ

oE LlclÍaçÃo, roÍôronro â "aoulslçÀo DE ÉoulPAMENÍos a SEREM

urtLtzaDo6 No pRoNro aÍENDttENTo DE URGÊNcta E EtERcENct^ D^
8ECÂÊTARIA XUNICIPAL OE SAUDE DÊ SANÍA TARIA OO OESTE. PR".

ÁÊalm, com bá.. no
^d.24.

ln.l6 ll dâ L6l n..8-666/93, RATIFICO

A OISPENSA.

Sanre Maíia do oêltô - Pr, 25 de Júnho d€ 2018.

m

Jo.ó R.lnoldo Ollv.lrâ
Prsí.lto Uunlclp.l

otspEisa oE LtctfacÀo N..002/2otE

DESPACHooE mTEcÂçÁo DE DrsPENsÂ

rcrT^ru r $/t0ú

rT-r^{4,i*Á\.- cÂulRl oe venemongs oe pmncl
{lI
+*fÊ :'::.l;r,Í:{,i:,1:.'"'"1'-" *"'i*il:-.rá'j""-'i:i'l

o pRasrDEffTE oÂ cÂMÀM oE vER[ÀrcMs ot PlrÂNo& 6raDo m PAMÁ NÓ

us oa su6 ÀnrsurçôÉs, côNÉE&DÁ Ptro^Ânco 27 Do iE6lMtNÍo INTERNo,

Prbn& 22 ó€ lüôho d! rc$

Ât50tvE:

w_

PR[Í6IfURA MUNICIP&

Santatvlariadooesfte

tu: Inrtitul e.ocràD
pêftn.nt. d. .êcuP'!"Çàô
ttrc.I d. s..t. !t.rà dô
eete/PR RtÊlsu . ú

* .àNTÀ NIT M Ô.STT.PR' ÂPiOVOU . EU

i,,iiiiii iui.imi ot sxÍÀ M31À m o,srE, E''Àrc rc nàNr'
i" "." a. "*".tribuicô., cohr..i&. í' kl oroàn!Ç' dêtte
x!ôlctpio .o Àstl9o 62, ,.nciôno i r.qulnE''

Er. !'. fi.'. in.lltot& o 9.q..üa dâ tucúStàçáo tl'càl &
srnt" rarrn dõ Ôútc/Pr _ REaIsM, dàsti'ado

'
pr@'êt

'a
;;;;..i;..r. d. crédr16. & x!ôrcrpro d'(ot!'nte c d'b!tDs
::i:;;i;;--;-";ib;,; &vido' .Lé rr d. &z'úro d' 201''
:;;;;ii;n.; ;ú n.o o dlvid .trv',

'1ur"dô'
ou

'
à'urr'r'

c@ .tt9lbltld.d. .utP.N. ôu nro.

a 1r, À oerô úr-.._t Éd!.n1. t.qu.rlmíco dt contrlhlDt''
i"' i.li,1'r'ú

- p'út. juntô à s'ct't't!' ruí1'!Fr dô

;;"";;;-'-;;'i;'." dê t,rbu!âcro, ou torro d' con!i!'rô

ii ar"r* p.r. ou P'ro re'nônireêr'

t 2', §alvo as niÉlose5 de er(o. frrodô ôu
'rNlácà"

wão

*'i-'il"ff#"'.:
t.Bô d..o.!í'!!Õ d' drvrdd ldcriàmnLe

os.nóo d. .quê.lEnto
'

kt'6itriô sunf iFl de

ain..çà. t..l o Or.zo d. 6C it"t"tt) di'ó Pàró !4utírçào

dD prót.c-)ó d. ô!çÀô, Ô
'ô'rr'buiitê 'Ônrld'ràrá

*! p'dldo

cr.r: r..ír....r.40r.1.

etürÊ=lí
PRET€IIURÂ MUNICIPA

Sãnta Maria do Oeste

.l r (a.h) .@r..u ô ,.t a.
'tt-

d' dÍar'

Tnulú: CLICI C^MIO
Suol.nr.: Ll^I^ tlCn^DO

Jcdót: JdlELEDEoLlvllM

tr ! rdokrrr.....rr..r. a6.rdrrr. ü r'rs& 9rlh"r'Hrlr
r"-L, irnirtica

^prnnctD^
ttDrom Dt oLlvÍlE^

Surl.nr!: r!LI^NO ÍOLEx^

lld.. BtnT^ Doc^IIoms Ra§ vtÍru
!url-F: Jo^o lUc^l Df,louà

íl | (..) ?.rE..r..k a.C.rú T'rúr" "'lllrL
'il.]i.

EDrnIr
^P^Rtclr^

ilnÍos c^Lv^o
Süplat.: DÀNIELI ÍEtf, Zi{^ W^LÍt§DOLÍ

hl I r.rr r..rn.r..tr d.C..*E M_Hr'ld"/"ido!
rnur;,: üÀal^-D^ coxcf,lçÀo catnr
SúDl.ír.'

^GUlil^LDO
?^Z DZ MOUt^

^rT.
t' o sd.!o óor ú,t.Úkr d múdot &d d' 02 (&it)

'E'
Mt

ià- a. to Uutd o.'trrnoz I rUloto'

^nr.
3' F5ê D@ro .ü .Ê eiad D dü & iq Dreicr& ddÚ

'r

6rbhd.do PÉí.noMúiÊl & SeMú&qe- PL20

nffi{fl*!'

tê) /LW
JOS! tf,rml ryDIn^

tr.&ll.trttL.l

W:"--::*:-"m

ctlulul^ fEB§ElEâ: P.m!....ú rnrlt.r.d.. !! d.m.ir @nílÉ.. . clúu.ol.r do conk.to
origiá.|..|êbr.do em 26 do Junào d.2017, íÁo modilicâd.. @, e.le in.ttuôêíro, d.cle6ndo-s
..5t. opodúnidd. ...tilic.çao d.r mês.'
E Dor.í6Eh do.@rdo, o§ pâilicp@ Ílm!6 o pÍ.!.nio rdillvo.m 02 (du.B) rl!!d6 lguâl l.oí

s&
fr§wWÜ,

ffiü{Mr

o pRtsoÉNft ol cÂuü ot vmubmts or prmer, EsraDe oo pM[Á ro
uso 0EsuÁsantEu(ôEs, coNÍfRto6pELoaRnco z7 Do RtGtMtilTo tilTtRto,

Pitan&, 22d?iunhode2018

tu
b9Ávêres

Presidetlê

An. 1'

ad.2e trtâPoleri.enrremü8'dffiadâta.

d!Dl&
&3r $u pdil.M.mrydnrff. * ú ÊUEêo